Poder ExecutivoAno XCVIII • Nº 105 Recife, 02 de junho de 2021

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  Nº081/2021.CONTRATADA:  CRISTÁLIA
PRODUTOS  QUÍMICOS  FARMACÊUTICOS  LTDA.CNPJ/MF:
44.734.671/0001-51.  OBJETO: fornecimento de 1.000.000 unid.
de  AZATIOPRINA  -  CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM  50  MG
administração oral, no valor unitário de R$0,38.VALOR: R$.Valor
global:R$380.000,00.VIGÊNCIA:  10meses(01/06/2021  a
31/03/2022).Data  de
Assinatura:01/06/2021.SEI:2300000386.000266/2021-86
CONTRATO Nº095/2021.CONTRATADA:Petromed Prestação de
Serviços  Em  Saúde  Eireli  –  PETROMED.CNPJ/MF:
22.800.773/0001-95.Objeto:Credenciamento. Serviço de remoção
em UTI móvel de pacientes críticos, por Ambulância de suporte
avançado  (tipo  D)  com  equipe  técnica,  medicamento  e
equipamentos,  com  manutenção  preventiva  e  corretiva,  para
atender às necessidades decorrentes da COVID-19, limitando-se
a  até  486  remoções  semestrais.Valor  mensal  de
R$119.032,92.Valor  global:R$714.197,50.Vigência:06meses
(01/06  a  30/11/2021).Data  de
assinatura:01/06/2021.SEI:2300000042.001223/2020-28
CONTRATO  Nº087/2021.CONTRATANTE:Secretaria  Estadual
de  Saúde.CONTRATADA:Accord  Farmacêutica Ltda.CNPJ/MF
64.171.697/0001-46. Objeto:  fornecimento  de  CISATRACÚRIO,
2mg/ml,  no  quantitativo  de 3.713 unid., pelo valor  unitário
de R$38,90.Valor  global:R$144.435,70.Vigência:06meses  (01/06
a  30/11/2021).Data  da
assinatura:01/06/2021.SEI:2300000386.000557/2020-93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
3º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO
Nº034/2019.CONTRATADA:Super  Estágios  Ltda.CNPJ/MF
11.320.576/0001-52.Objeto:  prorrogação  do  prazo  de  vigência
por  mais  12meses  (24/05/2021  a  23/05/2022).Valor
global:R$113.188,80.Data  da  assinatura:21/05/2021.SEI
n.2300000158.000273/2021-71
1º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO
Nº196/2020.CONTRATADA: Onco  Prod  Distribuidora  de
Produtos  Hospitalares  e  Oncológicos  Ltda.CNPJ/MF
04.307.650/0015-30.Objeto:   acréscimo  de  50% ao  valor  do
contrato, em decorrência da COVID-19, do medicamento  Kit de
Intubação,  Rocurônio,  10  mg/ml,  no  quantitativo  de  632  unid.,
totalizando  1.895  unid.  Valor  global:  R$7.672,48  (passando  de
R$15.332,82  para  R$  23.005,30).Vigência: 01/06  a
23/06/2021.Data  da  assinatura:01/06/2021.SEI  n.
2300000386.000287/2021-00
1º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº032/2021.
CONTRATADA:Onco  Prod  Distribuidora  de  Produtos
Hospitalares  e  Oncológicos  Ltda.CNPJ/MF  04.307.650/0015-
30.Objeto:  acréscimo  de  50% ao  valor  do  contrato,  em
decorrência  da  COVID-19,  do  medicamento  Kit  de  Intubação,
Rocurônio, 10 mg/ml, no quantitativo de 25.000 unid., totalizando
75.000.  Valor  global:  R$258.500,00  (de  R$517.000,00  para
R$775.500,00).Vigência: 01/06  a  09/10/2021.Data  da
assinatura:01/06/2021.SEI n. 2300000386.000284/2021-68
1º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO
Nº030/2021.CONTRATADA: Onco  Prod  Distribuidora  de
Produtos  Hospitalares  e  Oncológicos  Ltda.CNPJ/MF
04.307.650/0015-30.Objeto:  acréscimo  de  50% ao  valor  do
contrato, em decorrência da COVID-19, do medicamento  Kit de
Intubação, Rocurônio, 10 mg/ml, no quantitativo de 26.300 unid.,
totalizando 78.900.Valor global:R$271.942,00 (de R$543.884,00
para  R$815.826,00).Vigência: 01/06  a  09/10/2021.Data  da
assinatura:01/06/2021.SEI n. 2300000386.000286/2021-57
1º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO
Nº069/2021.CONTRATADA:Hospital  Memorial  Arcoverde
Ltda.CNPJ/MF  70.237.227/0001-30.Objeto: acréscimo  de  02
Leitos  de  UTI  Adulto  -  Financiamento  Tipo  I,  para  pacientes
COVID–19,  passando  para  06  Leitos  de  UTI  e  02  Leitos  de
Enfermaria  -  Financiamento  Tipo  II. Acréscimo mensal de
R$176.400,00.  Valor global:  R$ 529.200,00 (de R$1.173.600,00
para R$ 1.702.800,00).  Vigência: retroativo a 22/03/2021, início
da  regulação  dos leitos,  até  10/06/2021. Data  da
assinatura:01/06/2021.SEI n. 2300000062.000807/2021-29
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO

23º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  DE  GESTÃO
Nº002/2010.CONTRATADA:Irmandade  da  Santa  Casa  de
Misericórdia do Recife (Upa Torrões).CNPJ/MF 10.869.782/0012-
06.Objeto:implantação  dos  serviços  de  fisioterapia  respiratória
(24h)  e  Gasimetria  Arterial,  em  decorrência  da  COVID-
19.Acréscimo  mensal:R$51.306,09.Valor  global:R$307.836,54
(Fonte de recuso tesouro estadual).Vigência:06meses  (14/04  a
13/10/2021).Data  da
assinatura:14/04/2021.SEI:2300000214.000111/2021-11
19º TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  DE  GESTÃO
Nº002/2011.CONTRATADA:  FUNDAÇÃO  MANOEL  DA  SILVA
ALMEIDA.CNPJ/MF:09.767.633/0005-28.Objeto:  prorrogação
emergencial  de  vigência  contratual  (14/04/2021  a
14/10/2021).Valor global:R$307.836,54 Fonte de recuso tesouro
estadual),totalizando  R$307.836,54.Data  da
assinatura:14/04/2021.SEI:2300000214.000126/2021-80

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO
Inexigibilidade  de  Licitação  nº0110.2020.CEL.PEC.IN.0011.SAD
Aditivo  001  ao  Termo  de  Adesão
004.2020.SES.001.CONTRATANTE:Secretaria de Administração
do  Estado  CONTRATADA:CONSÓRCIO  REDE  PE
CONECTADO  INEXIGIBILIDADE  CONTRATANTE
ADERENTE:Secretaria  Estadual  de  Saúde-SES
OBJETO:prorrogação do prazo de parte dos serviços contratados
do Termo de Adesão Nº 004.2020.SES.001 ao Contrato Mater Nº
004/SAD/SEADM/2020,  conforme  quantitativos  constantes  no
ADENDO  I  do  presente  aditivo,  assim  como  proceder  a
especificação  da  Dotação  Orçamentária
correspondente.VIGÊNCIA:01.05.2021  a
27.07.2021.VALOR:R$530.306,24.ASSINATURA:30.04.2021.SEI
: 004.2020.SES.001
EXTRATO DE TERMO DE RERRATIFICAÇÃO SO CONTRATO

DE ADESÃO
PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº  0198.2019.CCPLE-
XI.PE.0139.SAD  TERMO  DE  RERRATIFICAÇÃO  AO
CONTRATO  DE  ADESÃO  Nº  003.2020.010.SES.001
CONTRATANTE:  Secretaria  de  Administração  do  Estado
CONTRATADA:  Maxifrota  Serviços  de  Manutenção  de  Frota
LTDA.  CONTRATANTE  ADERENTE:  Secretaria  Estadual  de
Saúde  -SES.  OBJETO:  RETIFICAÇÃO  da  PARTE  DAS
ASSINATURAS  do  Contrato  de  Adesão.DATA  DA
ASSINATURA:09.10.2020.SEI:003.2020.010.SES.001

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
C7KPI1KML4-EDLOROG8OQ-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=C7KPI1KML4-EDLOROG8OQ-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVIII • Nº 105 Recife, 02 de junho de 2021

CERTIFICADO DIGITALMENTE